
Wiedza o społeczeństwie

Pytania z wosu - poziom gimnazjum

Poziom trudności: Średni

1. Państwo unitarne jest to?

A - państwo złożone

B - państwo jednolite

C - państwo pośrednie między złożonym a jednolitym

2. Polska za czasów Piłsudskiego 1926 - 1939 była krajem

A - totalitarnym

B - demokratycznym

C - autorytarnym

3. W którym roku powstała konstytucja Marcowa w Polsce?

A - 1921

B - 1932

C - 1925

D - 1919

4. Jaką konstytucją była Konstytucja Kwietniowa?

A - totalitarną

B - autorytarną

C - demokratyczną

5. W którym roku została uchwalona Konstytucja Stalinowska?

A - 1936

B - 1952

C - 1948

D - 1955

6. Na czym polega zasada subsydiarność?

A - na tym, że można swobodnie wyrażać swoją opinię

B - na tym, że funkcją władzy jest zaspokajanie potrzeb obywateli
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C - na tym, że ludzie wybierają swoich przedstawicieli w rządzie

D - na tym, że na całym terytorium państwa panują te same prawa i obowiązki

7. Ile lat trawa kadencja w parlamencie

A - 5

B - 4

C - 3

D - 1

8. Ilu jest posłów jest w sejmie?

A - 460

B - 400

C - 500

D - 420

9. Ilu senatorów jest w senacie?

A - nie ma określonej liczby

B - 100

C - 150

D - 200

10. Ile lat trzeba mieć aby posiadać bierne prawdo wyborcze na prezydenta?

A - 18

B - 35

C - 22

D - 40

11. Ile lat trzeba mieć aby posiadać czynne prawo wyborcze na kandydata na

prezydenta RP?

A - 18

B - 35

C - 22

D - 25
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12. Ile lat trwa kadencja prezydenta RP?

A - 4

B - 5

C - 6

D - dożywotnia

13. Czy prezydent RP może mianować i odwoływać ambasadorów Polskii w innych

państwach

A - Tak

B - Nie

14. Czy prezydent może nadawać obywatelstwo polskie?

A - Tak

B - Nie

15. Co to jest ratyfikacja?

A - Sposób rządzenia krajem

B - Ostateczna zgoda na zawiązanie umowy międzynarodowej

C - Świadectwo ukończenia studiów

D - zatwierdzenie sprawozdania z działalności finansowej

16. W czyim zakresie działania leży utrzymywanie zawodowych szkół wyższych?

A - administracjii samorządowej

B - administracji rządowej

17. Kto powołuje prezesa Trybunału Konstytucyjnego?

A - prezydent

B - premier

C - obywatele

D - rada ministrów

18. Od jakiego wieku posida się czynne prawo wyborcze do sejmu i senatu?

A - 18
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B - 20

C - 35

D - 21

19. Od jakiego wieku posiada się bierne prawo do sejmu?

A - 21

B - 23

C - 30

D - 18

20. Białoruś pod rządami Łukaszenki była państwem?

A - autorytarnym

B - totalitarnym

C - demokratycznym

21. Kuba jest państwem?

A - totalitarnym

B - demokratycznym

C - autorytarnym

22. W którym roku została uchwalona Konstytucja 3 Maja?

A - 1791

B - 1921

C - 1935

D - 1781
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Wiedza o społeczeństwie

Pytania z wosu - poziom gimnazjum

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. A

4. B

5. B

6. B

7. B

8. A

9. B

10. B

11. A

12. B

13. A

14. A

15. B

16. A

17. A

18. A

19. A

20. A

21. A

22. A
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